SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS
AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO - SEÇÃO
REGIONAL DE RECIFE-PE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL

O Presidente do Conselho Regional do Sinal-PE, no uso de suas atribuições, na
forma dos art. 46, § 4º e § 5º, art., art. 49, § 1º e § 2º, e art. 52-a, do Estatuto
do Sinal, convoca os membros do Conselho Regional, para participar de Reunião
ordinária, a ser realizada no dia 17 de dezembro de 2025, quarta-feira, via Zoom,
às 11h, com vistas à deliberação sobre a proposta orçamentária do Sinal-PE para
2026.

Pauta:

1 – Deliberação sobre a proposta de orçamento do Sinal-PE para o exercício de
2026;
2 – Informes gerais e outros assuntos.

Conforme o art. 49, § 2º, do Estatuto do Sinal, é direito de qualquer filiado
ao Sinal participar das reuniões do Conselho Regional com direito a voz, sem
direito a voto.

Reinião Ordinária do CR-PE
DATA/HORA: sexta-feira, 12/12 às 11h00

Ingressar na reunião Zoom:
https://zoom.us/j/98654373304?pwd=wmY7YFY2X7jLuMPhuJcrpYtpkUPI7a.1
ID da reunião: 986 5437 3304
Senha: 830690

Cópia do presente Edital estará disponívél no site portal.sinal.org.br, Área
Restrita a Filiados.

Recife (PE), 10 de dezembro de 2025.

José Airton Salzano Filho
Presidente do Sinal-PE.

https://zoom.us/j/98654373304?pwd=wmY7YFY2X7jLuMPhuJcrpYtpkUPI7a.1
https://portal.sinal.org.br/